

**Comune di Ragusa**  
Provincia di Ragusa

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Fornitura e posa in opera di materiali per centraline di monitoraggio della qualità dell'aria

**COMMITTENTE:**

Data, 03/07/2007

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 15 03/07/2007	Costo di smaltimento materiali scavati (par.ug.=(15,36*1800)/1000)	27,65				27,65		
	SOMMANO tonn					27,65	13,00	359,45
2 01.02.05.02 03/07/2007	Trasporto di materie provenienti da scavi o demolizioni di cui alla voce 1.3.4 o scarificazioni a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla di ... voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 eseguiti all'interno del centro edificato di cui al comma 2 dell'art. 8 della L. n.865/1971 (par.ug.=5*10)	50,00	3,20	3,200	0,300	153,60		
	SOMMANO					153,60	0,42	64,51
3 01.01.07.02 02/07/2007	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti all'interno del perimetro del centro edificato, definito in base ai criteri previsti dal comma 2 dell'art. 18 dell' ... D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, sono a carico dell'Amministrazione: in materie e con le modalità di cui all'art. 1.1.1.2	5,00	3,20	3,200	0,300	15,36		
	SOMMANO al m3					15,36	12,90	198,14
4 02/07/2007	Fornitura e posa in ipera di misto granulometrico	5,00	3,00	3,000	0,200	9,00		
	SOMMANO mc					9,00	15,00	135,00
5 03.01.01 02/07/2007	Conglomerato cementizio per qualsiasi destinazione diversa dal cemento armato confezionato con cemento tipo R 325 con dosatura non inferiore a 150 kg. per m3 di impasto eseguito a ... e occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, escluse solo le casseforme	5,00	3,20	3,200	0,100	5,12		
	SOMMANO al m3					5,12	70,20	359,42
6 03.01.04.03 02/07/2007	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione 1 (UNI9858), in ambiente umido senza gelo classe di esposizione 2a (UNI 9858), classe ... i ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: Per opere in fondazione per lavori edili Rck = 35 N/mm2	5,00	3,00	3,000	0,250	11,25		
	SOMMANO al m3					11,25	109,20	1'228,50
7 03.02.05 02/07/2007	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili lisci o nervati con diametro non superiore a 8 mm., di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compre ... he se non prescritte nei disegni esecutivi, compreso altresì l'onere delle prove previste dalle norme vigenti in materia	5,00			90,000	450,00		
	SOMMANO al kg.					450,00	1,63	733,50
8 03.02.04 02/07/2007	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in c.a. e le strutture speciali, realizzate con legname o c ... ateriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte; misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati magroni *(lung.=(3,20*4)) basamenti *(lung.=(4*3,00)) (lung.=2*(4*0,40)) pozzetti *(par.ug.=(5*3))*(lung.=(4*0,40))	5,00 5,00 5,00 15,00	12,80 12,00 3,20 1,60		0,200 0,250 0,400 0,400	12,80 15,00 6,40 9,60		
	SOMMANO al m2					43,80	14,80	648,24
	A R I P O R T A R E							3'726,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'726,76
9 18.01.05 02/07/2007	Formazione di pozzetto in conglomerato cementizio dosato a 250 kg. di cemento R 325, di dimensioni interne utili di 40 x 40 x 50 cm., spessore pareti 15cm., compresi scavo come al ... in ghisa per transito incontrollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte enel telecom messa a terra					5,00 5,00 5,00		
	SOMMANO cad.					15,00	89,00	1'335,00
10 06.04.02 02/07/2007	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma, rivestito con verni ... in elastometro ad alta resistenza, compreso le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte (par.ug.=(3*5))	15,00			30,000	450,00		
	SOMMANO al kg.					450,00	2,50	1'125,00
11 18.08.02.01 02/07/2007	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte: diametro pari a mm. 90 (par.ug.=(5*3))	15,00	3,00			45,00		
	SOMMANO al m.					45,00	4,30	193,50
12 18.05.01.04 02/07/2007	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina in PVC, Marchio CE e di Qualità IMQ o equivalente, tipo unipolare FG7 ... ne da due o più cavi, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sez. 1 x 6 mm2 enel *(par.ug.=(5*2))	10,00	3,00			30,00		
	SOMMANO al m.					30,00	1,97	59,10
13 18.05.01.06 02/07/2007	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina in PVC, Marchio CE e di Qualità IMQ o equivalente, tipo unipolare FG7 ... e da due o più cavi, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sez. 1 x 16 mm2 messa a terra	5,00	3,00			15,00		
	SOMMANO al m.					15,00	3,77	56,55
14 16 03/07/2007	Fornitura e posa in opera di armadio stradale ad un vano, in stampato smc, delle dimensioni di 685*630*240 cm., per alloggiamento contatore enel, inclusa la formazione di idonea base di ancoraggio in cls. cassette alloggiamento contatori					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	260,00	1'300,00
15 18.07.05 02/07/2007	Messa a terra per pali e montanti compresa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lunghezza ? a 1,50 m., di capicorda, di conduttore di collegamento di sezione e lun ... reso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte secondo le vigenti norme CEI 64.8 messa a terra					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	37,00	185,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							7'980,91
	A R I P O R T A R E							7'980,91

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'980,91
	<div>TOTALE euro</div> <div>Data, 03/07/2007</div> <div>Il Tecnico</div>							
								7'980,91
	A R I P O R T A R E							